

財 産 目 録

(特定非営利活動に係る事業会計)

令和4年3月31日現在

法人の名称	特定非営利活動法人 障害児・者・家族サポート事業所スプラウト		
科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手許現金	124,369		
平塚信用金庫 普通預金	4,846,970		
中栄信用金庫 普通預金	41,206,917		
中南信用金庫 普通預金	246,921		
ゆうちょ銀行 通常貯金	146,520		
ゆうちょ銀行 郵便振替口座	2,332,422		
前払費用			
駐車場地代他	116,000		
未収入金			
神奈川県国民健康保険団体連合会	9,464,724		
平塚市	1,149,400		
伊勢原市	977,000		
秦野市	157,000		
利用者	85,751		
貸倒引当金			
取立不能見込額	△ 71,003		
流動資産合計		60,782,991	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
建物			
木造スレート・合金メッキ鋼板ぶき2階建	12,220,910		
建物附属設備			
給排水設備他	1,373,351		
構築物			
外構設備	382,715		
車両運搬具			
車両2台	3,404,920		
什器備品			
床走行介護リフト1台	65,792		
特定固定資産			
福祉車両3台	835,085		
玄関収納家具1台	190,847		
土地			
平塚市北豊田宅地303.52㎡	12,297,125		
有形固定資産計	30,770,745		
(2)投資その他の資産			
敷金	75,000		
預託金	71,380		
修繕積立金	500,000		
投資その他の資産計	646,380		
固定資産合計		31,417,125	
資産合計			92,200,116

財 産 目 録

(特定非営利活動に係る事業会計)

令和4年3月31日現在

法人の名称	特定非営利活動法人 障害児・者・家族サポート事業所スプラウト		
科 目	金 額		
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
給料3月分	3,315,443		
社会保険料3月分	381,678		
電話料他3月分	176,012		
未払法人税等	1,979,900		
預り金			
源泉所得税預り金	60,430		
住民税預り金	115,600		
前受助成金	3,000,000		
流動負債合計		9,029,063	
負債合計			9,029,063
正味財産			83,171,053

活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

法人の名称 特定非営利活動法人 障害児・者・家族サポート事業所スプラウト

(単位:円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
運営会員受取会費	123,000	
賛助会員受取会費	159,000	282,000
2. 受取寄附金		
受取寄附金		190,000
3. 事業収益		
生活介護支援事業収益	50,466,581	
日中一時支援事業収益	881,000	
放課後デイ支援事業収益	16,342,654	67,690,235
4. その他収益		
受取利息	737	
貸倒引当金戻入益	3,160	
雑収益	165,000	168,897
経常収益計		68,331,132
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	31,298,232	
賞与	5,605,022	
退職共済掛金	474,680	
法定福利費	4,775,744	
福利厚生費	45,407	
研修費	61,257	
人件費計	42,260,342	
(2) その他経費		
旅費交通費	567,842	
通信費	268,685	
交際費	18,615	
会議費	7,824	
減価償却費	1,623,682	
地代家賃	1,071,000	
リース料	897,767	
保険料	666,273	
修繕費	17,000	
水道光熱費	432,316	
車両費	895,822	
消耗品費	1,010,447	
租税公課	50,413	
支払手数料	218,792	
管理諸費	112,200	
日中活動費	174,096	
雑費	41,585	
その他経費計	8,074,359	
事業費計		50,334,701

活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

法人の名称 特定非営利活動法人 障害児・者・家族サポート事業所スプラウト

(単位:円)

科目	金額	
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	1,440,000	
給料手当	4,695,467	
賞与	927,240	
退職共済掛金	64,000	
法定福利費	842,778	
福利厚生費	8,013	
人件費計	7,977,498	
(2) その他経費		
旅費交通費	100,207	
通信費	47,415	
交際費	3,285	
会議費	1,381	
減価償却費	286,532	
地代家賃	189,000	
リース料	158,429	
保険料	117,577	
修繕費	3,000	
水道光熱費	76,291	
車両費	158,086	
消耗品費	178,314	
租税公課	8,896	
広告宣伝費	44,450	
支払手数料	38,610	
諸会費	12,600	
管理諸費	19,800	
支払報酬料	220,000	
雑費	7,339	
その他経費計	1,671,212	
管理費計		9,648,710
経常費用計		59,983,411
当期経常増減額		8,347,721
税引前当期正味財産増減額		8,347,721
法人税、住民税及び事業税		1,979,900
当期正味財産増減額		6,367,821
前期繰越正味財産額		76,803,232
次期繰越正味財産額		83,171,053

※ 今年度はその他の事業を実施していません。